
03/12/2018 SEI/MCTIC - 3568036 - Extrato

https://sei.mctic.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4106165&infra_sist… 1/1

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

Processo nº: 01206.000097/2018-44

Espécie:
Termo de Execução Descentralizada firmado entre o Ministério da Ciência,
Tecnologia, Inovações e Comunicações (MCTIC) e o  Centro Brasileiro de
Pesquisas Físicas (CBPF).

Convenentes: Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações - CNPJ:
01263896/0031-80 e Centro Brasileiro de Pesquisas Físicas UG: 240120

Objeto: Apoio aos projetos de parceria para Centro de Dados para Ciência e Cooperação
em Física

Detalhamento
Orçamentário:

R$ 820.000,00 (oitocentos e vinte mil reais) no âmbito da rubrica
19.571.2021.20V7.0000 - Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação nas Unidades
de Pesquisa do MCTIC, sob a responsabilidade da Diretoria de Gestão das
Unidades de Pesquisa e Organizações Sociais (DPO) do MCTIC.

Código da UG: 240113, Gestão: 00001, Fonte: 0178, Natureza de Despesa: R$ 410.000,00 em
custeio e R$ 410.000,00 em capital. 

Data da assinatura: 01/12/2018

Vigência: novembro/2018 a dezembro/2018. 

Signatários:
Gustavo Zarif Frayha – Diretor de Gestão das Unidades de Pesquisa e
Organizações Sociais -  CPF: 237.175.646-68; e Marcio Portes de
Albuquerque, Diretor Substituto do CBPF – cpf: 927.646.497-20

Documento assinado eletronicamente por Higor Thales Lopes, Assistente em Ciência e Tecnologia,
em 03/12/2018, às 16:53, conforme art. 3º, III, "b", das Portarias MC nº 89/2014 e MCTIC nº
34/2016.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mctic.gov.br/verifica.html,
informando o código verificador 3568036 e o código CRC 979CAD42.

 
Referência: Processo nº 01206.000097/2018-44 SEI nº 3568036

https://sei.mctic.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

